INDICAÇÃO N° 069/2025
AUTOR: WENDER GREGÓRIO DE LIMA

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de construir um bueiro na estrada que dá acesso a chácara Flor de Maio de propriedade da Dona Rosa, estrada para Fazenda Ouro e Prata, em Nova Xavantina-MT.

	 J U S T I F I C A T I VA
	Justifica-se a indicação pelo fato de atender o pedido da Dona Rosa, pois durantes estes períodos chuvosos, o bueiro que tinha sobre a grota foi levado pela forte enxurrada, deixando a mesma ilhada. Diante disso, solicito uma atenção especial para que possamos solucionar o problema e ofertar melhores condições de trafegabilidade na referida estrada. Assim, peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de março de 2025.

WENDER GREGÓRIO DE LIMA
Vereador